
AREA GESTIONE RISORSE
SETTORE PERSONALE

DETERMINAZIONE N.  499  DEL 14/07/2016

Oggetto:  RIMBORSO  SPESE  DI  MISSIONE  AL  PERSONALE 
DIPENDENTE  -  LIQUIDAZIONE  2°TRIMESTRE  2016  E 
PRECEDENTI (E458,01).  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione n.56 del 02/02/2016 si è provveduto ad assumere 
l’impegno di spesa delle disponibilità a Bilancio 2016, da utilizzare per il pagamento dei 
rimborsi spese del personale inviato in missione a prestare la propria attività lavorativa 
in località diversa dall’ordinaria sede di servizio;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione dei rimborsi spettanti per le spese sostenute 
dal personale dipendente che ha effettuato trasferte nel 2° trimestre 2016, e precedenti 
come da prospetti nominativi agli atti del Settore;

VISTE  le  richieste  di  rimborso  presentate  da  diversi  dipendenti  per  spostamenti 
effettuati  per  particolari  esigenze  di  servizio  che,  in  mancanza  di  mezzi  dell’Ente, 
nonché in assenza di mezzi pubblici o quando il loro utilizzo comportava maggiori costi 
o tempi più lunghi della durata della missione, sono state effettuate con l’utilizzo della 
propria autovettura;

VERIFICATO che l’utilizzo dell’auto propria comporta in taluni casi una maggior efficacia 
del servizio reso all’Ente e che il rimborso dei chilometri percorsi, applicando il rimborso 
in base  al quinto  del prezzo attuale di  un litro della benzina, risulta  per l’Ente più 
conveniente rispetto al rimborso dei tragitti  con il  corrispondente costo dei mezzi di 
trasporto pubblici per la medesima tratta;

RITENUTO, secondo la propria autonomia organizzativa e in base alla valutazione di 
convenienza  economica  effettuata,  di  provvedere  alla  liquidazione  dei  rimborsi  per 
utilizzo dell’auto propria così come sopra esposto;

VISTO l’art. 41 del richiamato CCNL 01.04.1999;

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta ulteriore impegni di spesa 
rispetto agli atti già richiamati;

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

1. di  liquidare  la  spesa  complessiva  di  €  458,01.=  per  il  pagamento  dei  rimborsi 
spettanti per le spese sostenute dal personale dipendente che ha effettuato trasferte 
nel 2° trimestre 2016 e precedenti, da liquidarsi come da prospetti nominativi agli 
atti del Settore, competenze che verranno inserite nelle prime spettanze utili, dando 
atto che detta spesa è contenuta negli impegni assunti con determinazione n. 56 del 
02.02.2016, secondo quanto di seguito indicato:

2. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in
oggetto  sono  compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole
previste  per  gli  enti  territoriali  per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183, 8° comma D.Lgs. 267/2000;

3. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto 
dal co. 4 dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE 
RISORSE

Dott.ssa Nedda Manoni
(documento firmato digitalmente)

Responsabile del procedimento: Monica Carati
Pratica trattata da: Monica Carati

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2

Cap./Art. Bilancio Impegno Denominazione Importo
1843/23 2016 1059 Rimborso sp. di missione al personale 458,01€       

Tot. 458,01         


	DETERMINAZIONE N.  499  DEL 14/07/2016

